
  

PORTARIA Nº. 0649, de 25 de junho, de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da 
Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições 
das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de 
maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear KEBLE DANTA ROLIM, para exercer o cargo em 
comissão de Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Serviços Urba-
nos - SEMSUR.

                         
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0650, de 25 de junho, de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 
73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar GERLANE DA SILVA ALVES, de exercer o cargo 
em comissão de Assessora Técnica Nível II, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0651, de 25 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da 
Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar EDIMAR PEREIRA DA SILVA, de exercer o cargo 
em comissão de Encarregado da Área da Saúde Nível II, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde - SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0652, de 25 de junho de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do arti-
go 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às 
disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 
030, de 12 de maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art.1º. Nomear GERLANE DA SILVA ALVES, para exercer o cargo 
em comissão de Diretora de Unidade de Saúde, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº.0653, de 25 de junho de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da 
Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
 

ANO VIII– Nº 2552 – PARNAMIRIM, RN, 27 DE JUNHO DE 2018 – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS
GACIV



       

                           

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE JUNHO DE 2018 

das Leis Complementares Nºs. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 
de maio de 2009 e alterações posteriores,

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear EDIMAR PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Técnico Nível II, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde – SESAD.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
                             

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 0654, de 25 de junho de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, no uso das 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 73, incisos XII e XIV, da 
Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora ANITA LACERDA CORDEIRO DE 
ARAÚJO, Mat. 8381, para responder pela Comissão Orçamentista Perma-
nente da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos 
– COP/SEARH, nas ausências do seu Presidente, o servidor ARGENTINO 
DE ANDRADE CORTEZ, Mat. 14283

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 05 de junho de 2018.

Publique-se. Cumpra-se. 

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIAS
SEARH

Portaria nº 206/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 28 de março de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder Licença Maternidade da servidora KARLA MAGAISE 

COSTA MAGALHÃES PADILHA, matrícula nº 18945, Gerente, lotada 
na Secretaria Municipal Turismo, Esporte e Lazer, pelo período de 120 ( 
Cento e vinte) dias, conforme Conclusão Médica nº. 113 de 27.02.2018, re-
troagindo ao período de 15.02.2018 a 14.06.2018.

    A referida Licença encontra amparo legal no artigo 117 da Lei nº. 
140/69  Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Parnamirim.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

*Republicada por incorreção

Portaria nº 426/2018-SEARH

Parnamirim/RN, 25 de junho de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Remanejar a servidora ANA TERESA TRIGUEIRO DE MORAIS, 
matrícula nº 8066, Engenheira Civil, atualmente lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Habitação e Regularização Fundiária - SEHAB, para a Secretaria 
Municipal de Obras Públicas e Saneamento – SEMOP.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

AVISO
CPL

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018

O MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Formação de Registro de Preços pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de materiais para curativos com 
intuito de suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, através 
da Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de dispu-
ta será no dia 10 de julho de 2018, às 10:00 horas, horário de Brasília. O 
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 724414. Informações poderão ser obti-
das pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim, 26 de junho de 2018.

AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA
Pregoeira/SESAD



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE JUNHO DE 2018  –  3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 005/2018
TOMADA DE PREÇOS 

OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO TIPO PARALELE-
PIPEDO COM REJUNTAMENTO TIPOS: BETUME/PEDRISCO E 
CIMENTO/AREIA DAS RUAS BELMONTE E CAMPO ALEGRE, LO-
CALIZADAS NO LOTEAMENTO SONHO VERDE, BAIRRO CAJUPI-
RANGA – PARNAMIRIM/RN.

A V I S O

A Comissão Permanente de Licitação de Obras - SEMOP, no uso 
de suas atribuições, e em virtude da Impugnação apresentada ao Edi-
tal deste certame, pela empresa RELLECUN SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 06.538.799/0001-50, torna público o REAPRAZAMENTO 
da data marcada para a abertura da  licitação nº 005/2018, na Modali-
dade “TOMADA DE PREÇOS”. Fica aprazado para o dia 05 de julho 
de 2018, às 09:00 horas, licitação para o objeto acima especificado. 
Quaisquer outras informações contatar a CPL/SEMOP pelo tel (84) 
3645-4227, ou comparecer a sede desta Comissão Permanente de Li-
citação de Obras Públicas, localizada  na Rua Tenente Pedro Rufino 
dos Santos, 742, bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN,  no horário 
das 08:00 às 13:00hs.

Parnamirim, 26 de junho de 2018.

ISLEN ROCHA BARROS
Presidente da CPL-SEMOP

AVISO 
SESAD

RESULTADO FINAL DOS MÉDICOS APROVADOS NO PROCES-
SO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MÉDICOS DA ESTRATÉGIA DE 
SAÚDE DA FAMILIA, 3ª CHAMADA, CONFORME CLASSIFICAÇÃO.

ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMILIA   

PARNAMIRIM, 18 DE JUNHO DE 2018.

SEVERINO AZEVEDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS
SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 47/2018

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 21/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de parques infan-
tis (playgrounds) para integrar os Centros Infantis – CMEI’s do Município de 
Parnamirim/RN. Vigência: 13/06/2018 a 13/06/2019; Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 21/2018; Processo nº 381926/2017; 
Contratada: BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA. EPP – Lote único – Valor: 
R$ 243.515,00 (duzentos e quarenta e três mil quinhentos e quinze reais). Fun-
damento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e Lei nº 10.520/2002. Sig-
natários: Fábio Sarinho Paiva - Secretário Municipal de Administração e dos 
Recursos Humanos e Rebeca Ramos dos Santos pela empresa.

EMPRESA: BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA. EPP.
CNPJ: 03.418.188/0001-80 Telefone: (12) 3951-1886

(12) 3951-3307
e-mail: correio@bras-movel.com.br

Endereço: Avenida Siqueira Campos, 52 – Centro – Jacareí/SP – CEP 12308-190
LOTE ÚNICO

Item Especificações dos produtos Quant. Unid. Marca Valor Unit. (R$)
01 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa do Tarzan" cercada e contendo

uma escada de acesso; uma porta com

corrimão; um deck com telhado; um

escorregador; uma escalada de cordas

e  dois  balanços  de  cordas.  Madeira

tratada,  lixada,  e  com  parafusos  e

pregos  galvanizados;  superfície  com

pontas  arredondadas,  não

apresentando  lascas  ou  quaisquer

outros  tipos  de  partes  cortantes  ou

perfurantes.  Transporte  e  montagem

inclusas.

09 UND. Mobileplay 12.135,00

02 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa do Tarzan" cercada e contendo

uma escada de acesso; um deck com

telhado;  um  escorregador;  uma

escalada de cordas e dois balanços de

cordas. Madeira tratada, lixada e com

parafusos  e  pregos  galvanizados;

superfície  com pontas  arredondadas,

não apresentando lascas ou quaisquer

outros  tipos  de  partes  cortantes  ou

perfurantes.  Transporte  e  montagem

inclusas.

07 UND. Mobileplay 11.020,00

03 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa  do  Tarzan"  cercada  contendo

uma escada de acesso; um deck com

telhado;  um  escorregador  e  uma

escalada de cordas.  Madeira tratada,

lixada,  e  com  parafusos  e  pregos

galvanizados;  superfície  com pontas

arredondadas,  não  apresentando

lascas  ou  quaisquer  outros  tipos  de

partes  cortantes  ou  perfurantes.

Transporte e montagem inclusas.

04 UND. Mobileplay 14.290,00

01º  NAYARA DUARTE MARTINS AZEVEDO

02º  CAROLINA MAIA XAVIER

03º  MARILIA PAREJA CREDIDIO MARIZ PAIVA

04º RENATA MELO CAMPOS

05º INGRID NOBREGA ARAÚJO QUEIROZ

06º BARBARA SIQUEIRA SOUTO MAIOR



        
4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE JUNHO DE 2018

EXTRATOS
SESAD

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 005/2015. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
e FLAGUE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 41.000.977/0001-96 
- OBJETO: aditar o valor de R$ 180.754,10 (cento e oitenta mil, se-
tecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos), correspondendo ao 
percentual de 6,367% (seis vírgula trezentos e sessenta e sete por cen-
to), passando o orçamento da obra de R$ 3.537.635,29 (três milhões, 
quinhentos e trinta e sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte 
e nove centavos) para R$ 3.718.389,53 (três milhões, setecentos e 
dezoito mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três cen-
tavos), referente aos Serviços de Construção do Centro Especializado 
de Reabilitação CER III (FISICO+VISUAL+AUDITIVO) – Vida 
Nova, Localizado à Rua Novo Oriente S/N, Bairro: Vida Nova - Par-
namirim/RN. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊN-
CIA N° 002/2015 - RECURSOS: SUS/CONVÊNIO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE; 02.051 – Fundo Municipal de Saúde; 10.302.017.1850 
– Construção, de Centro Especializado em Reabilitação – CER III e 
44.90.51 – Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 

Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 06 de junho de 2018.

SEVERINO AZEVEDO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2018

Espécie: Ata de Registro de Preços. Objeto: Formação de Registro de Preços 
referente a aquisição de material médico-hospitalar para atender as necessidades 
das Unidades Hospitalares do Município de Parnamirim/RN. Vigência: 24/05/2018 
a 24/05/2019; Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços 
nº 016/2018; Processo nº 376394/2017; Contratada: SEROPLAST INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: lote 66 no valor 
global de R$ 162.854,00 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e cinquenta 
e quatro reais).  Fundamento Legal: Decreto Municipal n° 5.864/2017 e Lei nº 
10.520/2002. Signatários: Severino Azevedo de Oliveira Júnior - Secretário Muni-
cipal de Saúde e Simone Aparecida de Freitas Porto pela empresa.

EMPRESA: BRAS-MOVEL COMERCIAL LTDA. EPP.
CNPJ: 03.418.188/0001-80 Telefone: (12) 3951-1886

(12) 3951-3307
e-mail: correio@bras-movel.com.br

Endereço: Avenida Siqueira Campos, 52 – Centro – Jacareí/SP – CEP 12308-190
LOTE ÚNICO

Item Especificações dos produtos Quant. Unid. Marca Valor Unit. (R$)
01 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa do Tarzan" cercada e contendo

uma escada de acesso; uma porta com

corrimão; um deck com telhado; um

escorregador; uma escalada de cordas

e  dois  balanços  de  cordas.  Madeira

tratada,  lixada,  e  com  parafusos  e

pregos  galvanizados;  superfície  com

pontas  arredondadas,  não

apresentando  lascas  ou  quaisquer

outros  tipos  de  partes  cortantes  ou

perfurantes.  Transporte  e  montagem

inclusas.

09 UND. Mobileplay 12.135,00

02 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa do Tarzan" cercada e contendo

uma escada de acesso; um deck com

telhado;  um  escorregador;  uma

escalada de cordas e dois balanços de

cordas. Madeira tratada, lixada e com

parafusos  e  pregos  galvanizados;

superfície  com pontas  arredondadas,

não apresentando lascas ou quaisquer

outros  tipos  de  partes  cortantes  ou

perfurantes.  Transporte  e  montagem

inclusas.

07 UND. Mobileplay 11.020,00

03 PARQUE  INFANTIL  (Playground),

para crianças de até 6 anos de idade,

em  eucalipto  tratado  e  autoclavado

com as seguintes especificações: uma

"Casa  do  Tarzan"  cercada  contendo

uma escada de acesso; um deck com

telhado;  um  escorregador  e  uma

escalada de cordas.  Madeira tratada,

lixada,  e  com  parafusos  e  pregos

galvanizados;  superfície  com pontas

arredondadas,  não  apresentando

lascas  ou  quaisquer  outros  tipos  de

partes  cortantes  ou  perfurantes.

Transporte e montagem inclusas.

04 UND. Mobileplay 14.290,00



       

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/2018 — SESDEM

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 002/ 2018 – SESDEM – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da Secretaria Munici-
pal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana e a empresa SUPRA 
INFORMÁTICA E COMÉRCIAL LTDA, OBJETO: aquisição de equipa-
mentos para processamento de dados – unidade de processamento de dados 
composto por monitor, computador completa e periféricos VALOR CONTRA-
TADO: R$ 35.643,12 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais e 
doze centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: - Fonte: 01000000 – Re-
cursos Ordinários – Unidade Orçamentária: 02.091 – Sec. Mun. Seg. Def. So-
cial e Mob. Urb. – Função: 04  – Subfunção: 126 – Tecnologia da Informação. 
– Ação: 1055 – Elemento: 44.90.52: Equipamento e Materiais Permanentes 
– FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. 

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e 

Mobilidade Urbana
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/2018 — SESDEM

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 003/ 2018 – SESDEM – CONTRA-
TANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM através da Secretaria Municipal 
de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana e a empresa VLP INDÚS-
TRIA ELETRÔNICA LTDA, OBJETO:   aquisição de Nobreak intensivo com 
regulagem online bivolt VNA 1000, VALOR CONTRATADO: R$  4.130,00 
(quatro mil, cento e trinta reais). VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: - Fonte: 
01000000 – Recursos Ordinários – Unidade Orçamentária: 02.091 – Sec. Mun. 
Seg. Def. Social e Mob. Urb. – Função: 04  – Subfunção: 126 – Tecnologia da 
Informação. – Ação: 1055 – Elemento: 44.90.52: Equipamento e Materiais Per-
manentes – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações. 

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
Secretário Municipal de Segurança, Defesa Social e 

Mobilidade Urbana

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018 – CONTRATANTES: 
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN através da SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER - SETEL /R P DAMÁSIO 
- ME - OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa 
para prestação de serviços a serem utilizados para a realização do evento “Agita 
Parnamirim” para atender as necessidades da Secretaria de Turismo, Esporte e 
Lazer, conforme especificações contidas no Processo Licitatório n° 058/2017 
- Pregão Eletrônico - SRP - VALOR GLOBAL: R$ 14.599,98 (quatorze mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). VIGÊNCIA: 
12 meses. RECURSOS: 0100000000 Recursos Próprios; Dotação Orçamen-
tária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer – 2056 – 
Realização de Eventos de Esporte e Lazer; Natureza: 33.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Nº Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e suas alterações posteriores. 

Parnamirim/RN, 20 de Junho de 2018.

RICARDO WAGNER MARTINS CRUZ
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-CMP

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, através de sua 
Pregoeira, designada pela Portaria n.º 236/2017-DRH, de 04 de agosto de 
2017, publicada no Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN, comuni-
ca aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL para CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE JUNHO DE 2018  –  5

EMPRESA:  SEROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 23.596.733/0001-36  E-mail:  licitacao@seroplast.com.br Telefone: (21) 3787-0164
Endereço: Rua Viuva Graça, 65, São Miguel, Seropedica/RJ. CEP: 23.893-700 

Item Especificações dos produtos Quantidade Unidade Marca Valor Unit. (R$)
LOTE 66

01 Tubo em borracha de silicone, nº 200,15m. 168 PCT SILFLEX 14,28

02 Tubo  em  borracha  de  silicone,  nº  204,  2m,

estéril, descartável.
24.000 PCT

SEROFLEX 5,48

03 Tubo  em  borracha  de  silicone,  nº  204,15m.

(LATEX)
612 PCT

SEROFLEX 47,28

EXTRATOS
SESDEM

EXTRATOS
SETEL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

AVISO
CÂMARA



       
6 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 27 DE JUNHO DE 2018

EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/
RN, conforme especificações e condições gerais constantes no Termo de Re-
ferência, Anexo I, parte integrante do Edital, o qual estará disponível aos lici-
tantes no site: www.camaradeparnamirim.com.br. (Portal da Transparência). A 
Sessão se dará às 09 (nove) horas (horário de local) do dia 10 de julho de 2018, 
na sede da CMP/RN, conforme Processo Administrativo nº 227/2018-CMP, 
nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Resolução n.º 005/2013-
CMP, de 05 de dezembro de 2013, e subsidiariamente, das normas constantes 
na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as devidas alterações. 

 Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário su-
pracitados, bem como através do Tel. (84) 3645-7071. 

Parnamirim/RN, 26 de junho de 2018.

ALEXKELLY PINHEIRO MOREIRA
Pregoeira Oficial

TERMO
CÂMARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Licitação - Pregão Presencial Nº 05/2018. 

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente à licitação 
- Pregão Presencial nº 05/2018 com início 07 de junho de 2018, realizada 
em 22 de junho de 2018 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela 
Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 
27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo lici-
tatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da empresa 
relacionada a seguir: 

Vencedor: JR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 

CNPJ: 17.570.889/0001-45 Email: jrmoveisprojetados@outlook.com Telefone: 84 – 98742-6782
Endereço: Rua Senador Duarte Filho, 116, Bairro Santos Reis, Parnamirim/RN, CEP: 59141-110 

Representante: Luiza Pinheiro Fernandes - CPF: 732.104 SSP/RN 
Item Quant. Unid. Descrição Marca Preço (R$)
01 5,00 UND Condicionador de ar modelo split 9.000 btus. 

Classificação A 
ELGIN/

ECOLOGIC
1.430,00 

02 10,00 UND Condicionador de ar modelo split 12.000 btus. 
Classificação A 

ELGIN/
ECOLOGIC

1.650,00 

03 2,00 UND Condicionador de ar modelo split 18.000 btus. 
Classificação A 

ELGIN/
ECOLOGIC

2.035,00 

04 2,00 UND Condicionador de ar modelo split 24.000 btus. 
Classificação A 

ELGIN/
ECOLOGIC

3.178,00 

05 3,00 UND Condicionador de ar modelo split 48.000 btus. 
Classificação A 

ELGIN/
ECOLOGIC

6.900,00 

Parnamirim/RN, 26 de junho de 2018.

IRAN GUEDES DE MEDEIROS
Presidente


